
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 16.6.2021/p.19 

1/2 

19) CONVENZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E IL DISTRETTO 
AGROALIMENTARE REGIONALE SOC. CONS. “D.A.RE. S.C.AR.L.” PER 
L’ORGANIZZAZIONE E L’ESECUZIONE DELL’EVENTO “FIRST CIRCUL-A-BILITY 
CONFERENCE - RETHINKING PACKAGING FOR CIRCULAR AND SUSTAINABLE 
FOOD SUPPLY CHAINS OF THE FUTURE” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………….., 

PRESO ATTO che il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 

Ingegneria (di seguito Dipartimento DAFNE), nella riunione della 

Giunta del 11 maggio 2021, ha espresso parere favorevole in merito 

alla stipula della convenzione tra lo stesso Dipartimento e il Distretto 

Agroalimentare Regionale soc. cons. “D.A.Re. s.c.ar.l.”, finalizzata 

all’organizzazione dell’evento “FIRST CIRCUL-A-BILITY 
CONFERENCE - Rethinking packaging for Circular and Sustainable 
Food Supply Chains of the Future”, che si svolgerà on-line dal 26 al 

29 settembre 2021 e, in relazione alla contingenza pandemica, solo 

per un numero limitato di persone presumibilmente in presenza a 

Monopoli (BA);  

PRESO ATTO che nella stessa riunione è stato individuato il prof. Giancarlo Colelli 

quale responsabile della convenzione per il Dipartimento DAFNE; 

CONSIDERATO che il Dipartimento DAFNE, per il tramite del prof. Giancarlo Colelli, 

nell’ambito dell’Azione COST (CA19124) è promotore dell’evento di 

cui trattasi; 

CONSIDERATO che il suddetto evento rappresenta un’importante opportunità per 

scienziati, esperti di organismi nazionali e internazionali, tecnici di 

amministrazioni pubbliche e studenti per: favorire il confronto 

scientifico e il dibattito tra ricercatori; presentare i recenti risultati nelle 

ricerche; condividere idee; discutere di problematiche comuni sulla 

sostenibilità degli imballaggi alimentari al fine di migliorare la 

sostenibilità ambientale in un’ottica di circolarità delle risorse. Il 

Dipartimento DAFNE e il D.A.Re. ritengono utile e necessario 

realizzare iniziative in comune al fine di gestire in maniera efficiente il 

complesso processo di gestione dell’evento; 
PRESO ATTO che il Dipartimento si occuperà di curare la parte scientifica del 

Convegno; 
TENUTO CONTO che il D.A.Re., in collaborazione con il Dipartimento DAFNE, 

individuerà le azioni promozionali (promozione dell’evento, ideazione 

e stampa del materiale pubblicitario, organizzazione del catering, 

acquisto di gadget, predisposizione e raccolta del materiale 

scientifico, raccolta e pubblicazione degli abstract); 

PRESO ATTO che la presente convenzione decorrerà dalla data della stipula della 

stessa e sino alla conclusione dell’evento e, comunque, al termine di 

tutte le procedure di pagamento e di incasso previste dall’iniziativa. Al 

termine delle suddette attività, il D.A.Re., laddove verifichi un saldo 

positivo tra spese e introiti, riconoscerà al Dipartimento il saldo 

positivo residuo, dopo aver trattenuto le somme relativa alle attività di 

sua competenza concordemente definite e quantificate con il 

Dipartimento; 

PRESO ATTO che i responsabili designati per la realizzazione del presente rapporto 

sono il prof. Giancarlo Colelli per il Dipartimento e il Vice Presidente, 

dott. Leonardo Boschetti, per il D.A.Re., 

DELIBERA 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 16.6.2021/p.19 

2/2 

- di autorizzare la stipula della convenzione tra il Dipartimento di Scienze Agrarie, 

Risorse Naturali e Ingegneria dell’Università di Foggia e il Distretto Agroalimentare 

Regionale soc. cons. “D.A.Re. s.c.ar.l.”, il cui testo si allega con il n. 16 al presente 

verbale, finalizzata all’organizzazione ed esecuzione dell’evento “FIRST CIRCUL-
A-BILITY CONFERENCE - Rethinking packaging for Circular and Sustainable 
Food Supply Chains of the Future”; 

- di individuare il prof. Giancarlo Colelli quale responsabile del presente accordo per 

il Dipartimento DAFNE; 

- di delegare il Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

Naturali e Ingegneria alla sottoscrizione della convenzione di cui trattasi. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore dafne; 
- prof. Giancarlo Colelli. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-07-05T18:17:40+0200
	ROMEI TERESA


		2021-07-06T07:33:03+0000
	LIMONE PIERPAOLO




